

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Zamawiający: Ochotnicza Straż Pożarna w Trzebielinie ul. Pomorska 14, 77-235 Trzebielino, NIP: 842-161-23-31 Numer KRS: 0000099897	Prowadzący postępowanie: Gmina Trzebielino Adres: ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino telefon: (059) 858-02-23, fax (059) 858-01-67,
---	---

Dot. zamówienia publicznego pn. „Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebielinie”, znak sprawy: PNOŚ.271.33.2025.2

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 05.08.2025 r. pod numerem 2025/BZP 00361835/01
- **Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 11.08.2025 r. pod nr 2025/BZP 00370221/01

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1320), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie.1

Dot. pkt 2 podpunkt 2.2 OPZ

Czy Zamawiający dopuści długość całkowitą pojazdu: 8803 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie.2

Dot. pkt 2 podpunkt 2.10 OPZ

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa min. 150 l?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie.3

Dot. pkt 4 podpunkt 4.2 OPZ

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wykonaną ze stali nierdzewnej, a poszycia zewnętrzne z aluminium i kompozytu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie.4

Dot. pkt 4 podpunkt 4.4 OPZ

Czy Zamawiający dopuści drabinkę do wejścia na dach umieszczoną na tylnej ścianie po lewej stronie ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie.5

Dot. pkt 4 podpunkt 4.7 OPZ

Czy Zamawiający dopuści głębokość skrytek min. 520 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie.6

Dot. pkt. 4 podpunkt 4.8 OPZ

Czy Zamawiający dopuści wykonanie przedziału sprzętowego bez formy przelotowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie.7

Dot. pkt. 5 podpunkt 5.5 OPZ

Czy Zamawiający dopuści ręczny dozownik środka pianotwórczego wykonany z mosiądzu i blachy nierdzewnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie

Pytanie.8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 27.08.2025r. z uwagi na ilość elementów składowych do wyceny oraz okres urlopowy?

Odpowiedź: *Zamawiający informuję, że:*

- termin składania ofert został przesunięty na 22.08.2025 r. godz. 11:00
- termin otwarcia ofert został przesunięty na 22.08.2025 r. godz. 11:20
- termin związania z ofertą został przesunięty na 20.09.2025 r.

Pytanie.9

W SWZ pojawiają się sprzeczne informacje odnośnie napędu dla średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebielinie, mianowicie w nazwie zamówienia podany jest napęd 4x4, a w SWZ w rozdziale V – 4x2. Natomiast w załączniku 1A - Opis Przedmiotu Zamówienia – również jest napęd 4x4. Zakładamy, że napęd podany w załączniku 1A (Opis Przedmiotu Zamówienia) jest właściwy, jednak prosimy o sprecyzowanie i ujednolicenie, jaki ostatecznie ma być napęd.

Odpowiedź: *Zamawiający informuję, że napęd dla średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebielinie to napęd 4x4*

Pytanie.10

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z pobytem osób podczas montażu sprzętu dodatkowego i odbioru pojazdu pokryje Zamawiający - § 1 ust. 4 umowy

Odpowiedź: *Zamawiający pokryje koszty związane z pobytem osób podczas montażu sprzętu dodatkowego i odbioru pojazdu*

Pytanie.11

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w § 4 ust. 5 umowy, odnośnie niezwłocznego usunięcia wad podczas odbioru, zmieniając zapis na: usunięcie wad w terminie 7 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego? Jednocześnie czy Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący „wymiany przedmiotu umowy na wolny od usterek” dodając dopisek: w sytuacji gdy naprawa elementów składowych przedmiotu umowy nie będzie możliwa? - § 4 ust. 5 umowy

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 5 umowy poprzez nadanie mu brzmienia:*

„W przypadku stwierdzenia usterek dotyczących przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego lub wymiany przedmiotu umowy na wolny od usterek, gdy naprawa elementów składowych przedmiotu umowy nie będzie możliwa.

Pytanie.12

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w § 4 ust. 6 umowy, odnośnie „niezwłocznego dokonania zmian zgodnie z opisem”, zmieniając zapis na: „dokonanie zmian zgodnie z opisem w terminie 7 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego”? Jednocześnie czy Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący „wymiany przedmiotu umowy na zgodny z opisem przedmiotu umowy” dodając dopisek: „w sytuacji gdy dokonanie zmian zgodnie z opisem przedmiotu umowy nie będzie możliwe”? - § 4 ust. 6 umowy

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 5 umowy poprzez nadanie mu brzmienia:*

„W przypadku stwierdzenia, że przedstawiony do odbioru przedmiot umowy nie odpowiada opisowi zawartemu w SWZ, Wykonawca zobowiązuje się do dokonania zmian zgodnie z opisem w terminie 7 dni od otrzymania zastrzeżeń Zamawiającego lub wymiany przedmiotu umowy na zgodny z opisem przedmiotu umowy w sytuacji gdy dokonanie zmian nie będzie możliwe.

Pytanie.13

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pojazdem Karty pojazdu? Dokument taki nie jest już wydawany. (§ 5 ust. 5 pkt b umowy)

Odpowiedź: *Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia karty pojazdu.*

Pytanie.14

W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie ulegał przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do naprawy do momentu odebrania z naprawy - § 6 ust. 1 umowy

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza*

Pytanie.15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego? - § 6 ust. 2 umowy

Odpowiedź: *Zamawiając wyraża zgodę oraz zmienia treść § 6 ust. 2 umowy poprzez nadanie mu brzmienia:*

W okresie gwarancji wszystkie naprawy przeprowadzone będą:

- a) Naprawy zabudowy w siedzibie Wykonawcy

b) Naprawy podwozia przez autoryzowany serwis na koszt Wykonawcy w ciągu maksymalnie 7 dni od daty otrzymania pisemnego (dopuszcza się wiadomość e-mail) zgłoszenia usterki przez Zamawiającego. Do okresu naprawy nie wlicza się dni ustawowo wolnych od pracy. W szczególnych warunkach, gdy Wykonawca nie będzie mógł dotrzymać terminu 7 dni na naprawę przedmiotu zamówienia, warunki szczegółowe naprawy ustali indywidualnie z Zamawiającym.

Pytanie.16

Czy Zamawiający dopuści, by podjęcie napraw gwarancyjnych dokonywane było w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii? - § 6 ust. 2 umowy

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie.17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu w związku ze stwierdzeniem wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi na Zamawiającego? - § 6 ust. 3 umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie.18

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w § 6 ust. 5 pkt b) umowy, odnośnie uprawnienia jakie przysługuje Zamawiającemu w przypadku „gdy wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający będzie miał uprawnienie – w zależności od swojej woli – do żądania usunięcia wad w wyznaczonym przez siebie terminie (...)” zmieniając zapis na: „gdy wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający będzie miał uprawnienie do żądania usunięcia wad w terminie 7 dni (...)”

Odpowiedź: Zamawiając wyraża zgodę oraz zmienia treść § 6 ust. 5 pkt b) umowy poprzez nadanie mu brzmienia:
b) w przypadku, gdy wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający będzie miał uprawnienie – w zależności od swojej woli – do żądania usunięcia wad w wyznaczonym przez siebie terminie 7 dni lub usunięcia ich przez inny autoryzowany podmiot na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Pytanie.19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 7) do poziomu:

a) 5% wynagrodzenia ryczałtowego brutto w przypadku odstąpienia od umowy

b) 15% ustalonego w § 2 ust. 1 wynagrodzenia umownego brutto na maksymalną wysokość kar umownych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie.20

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie.21

W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone będą przez Zamawiającego - § 6 umowy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie.22

Czy, z uwagi na zapisy w dokumentach homologacyjnych koniecznych do rejestracji pojazdu specjalnego, Zamawiający dopuści, aby rezerwa masy pojazdu gotowego do akcji ratowniczo-gaśniczej w stosunku do dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu wynosiła 11%? (OPZ 2.3.)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

2. Zamawiający oświadcza oraz informuje, że:

- Zmianie ulega termin związania ofertą
Rozdz. X ust. 1. otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 20.09.2025 r.
- Zmianie ulega termin składania ofert
Rozdz. XI ust. 1. otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania w terminie do dnia 22 sierpnia 2025 r. do godziny 11:00 (22.08.2025 r., godz. 11:00)
- Zmianie ulega termin otwarcia ofert

Rozdz. XII ust. 1. otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 sierpnia 2025 r. o godz.: 11:20 (22.08.2025 r., godz. 11:20) za pośrednictwem Platformy. System Platformy automatycznie rozszyfrowuje oferty w momencie ich otwarcia.

- Zgodnie z dyspozycją art 286 ust 6 i ust 7 ustawy Pzp, z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.
- Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ
- Niniejsza informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> oraz <https://bip.trzebielino.pl>

Prezes OSP w Trzebielinie

Henryk Kula